KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés:': 623-25-2742-5-1-1/C671
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: N.N.T. Etniku; ,,Lika Trade Sh.p.k., Samadrexhe, Suharekg (ne vazhdim

“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike p&r pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: Ndértimi i rrugés né Rahovec nga rrethrotullimi “Rija”
Ritenderim

deri ng dalje t& rrugés Xérxé —

Me numér identifikues: 623-25-2742-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés. &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés né
Rahovee nga rrethrotullimi “Rija” deri né dalje té rrugés Xérxé — Ritenderim

No. Lot

| Ndértimi i rrugés né Rahovec nga rrethrotullimi “Rija” deri né dalje t& rrugés Xérxé —
Ritenderim

Newi 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 3,299,953.36 €;
| Tre milioné e dyqind ¢ néntédhjeté e néntémijé e néntéqind e pesédhjeté e tre €uro e tridhjetegjashté Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesitssipas kontratés. Al duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

‘3.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jangé dhéné& mé sipér.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gg kané& t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t&€ Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit ¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4,3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n& formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton"”; "vértetojé", "miratoj "ose" vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe? né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

oritetin Kont
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-25.2742-5-1-1/C6T71

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontratg"” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pér f'shne t& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet € inkorporuar me referenct né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné {8 cilat jang objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon g& & kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apd rriénim ndértesash,
pajisfe, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Konlraktuesi™ &sht& operatoti ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontrat8s, i cili (18 cilét) 8shté palé ng kontraté dhe &shtd i obliguar t8 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumé&n sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 *Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés (-apo cilido njeri kompstent i
autorizuar nga Autotiteti Kontrakiues), i cili &sht& pérgjegiés pér mbik&qyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér 1€
gjitha hollgsitd duhet £'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma & i paguhet Kontraktue51t 31pas martéveshjes né formularin e
konteatcs

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot# vendi i caktuar pér kryerjen e pungve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thotd ¢ t&r& makineria périshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
ticra qf nevojiten pér kryerien e puntve 8 kontraktuara qé dehel t& bethen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkupiojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e pungve té kontaktuara, :

1.9 *KPK” do 18 thot® Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontraiés,
110 *KVK” do t& thotg Kushtet e Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakessojné ¢ili 8shte ligji q& i pércakton t8 giitha ¢éshtjet & nuk jan t8 mbuluara n& kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shlaruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te nj# palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, & shumave g€ duhet t& paguhen ose g8
do té& bEhen borxhk sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& (¢ drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detytuar ng rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gi zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka mart8veshje € shkruar pgrmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin & njé piese t& kontratds sé tij njé pale & treté,

4,2 Elementet e kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjaie
implementimit te kontratSs, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajméroje Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit8 pune nga marrja ¢ njottimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjs pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né 18 njgjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve (8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e firon Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4,5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé gt e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢fartdo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, Ui transferoj& menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, p&rfitimet e obligimeve t& titla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratgs, autoriteti kontrakiues duhet U] japé
Koniraktuesit, pa pagesd, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés, Kontrakivesi mund 2 blejd kopje tjera & kétyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve fjora, n€ rast se ate jané ne dispozicion, Pas 8shimit & cerlifikails
pérlundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shié ¢ nevojshme pér qéllime t& kontrats, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
- autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t'1 kemunikohen-njé pale € treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues, ‘

. 5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang 8 nevojshme pée ekzekutim t& mirg t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj. :

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punlimeve, do ti jap gasje dhe akses
. Kontraktuesit nevend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ prcaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme. : ‘

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytézimit, duhet t& mir8mbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
& mirg, dhe dubet, ndse kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen ¢ kopjeve (€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojn te Kontraktuesi gjatg realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e k&rkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg fejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (8 nevojshme, si dhe lejet e ggndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése

Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke

iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezutlohet pér
shkak t& ké&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregllioreve nd fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurcj gé personeli i tif, 1§ af¥rmit e tyre, dhe pundtorét vendorg t€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. ‘

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe inform&t:at‘e rﬁai‘ra lidhu_r me kontratén si private
dhe konfidenciale. PBrveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér g&llime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpatosé asnjé detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me s_hkrim nga Autoriteti.kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do & nd:yshohet pa pélqnmm paaaprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

" 8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojng brénda afatit té caktuar réné dakord né
programin ¢ bér sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& aifajo do t& bije, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t& béhen ng kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
‘dhe pér mé tepér me shkallén e aflésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nJc kontraktues i aﬂe dhe me pérvojé &
ka ndérmart pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara. o ‘

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéher€ pas ﬁilimit 1€ punds pér arsyet e méposhtme;

a né qo’rte se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatole té iIOJeve & ndryshme, vinga,
kamiong t& tlojeve i€ ndryshme, skela t& larta, etj do & perdo:en dhe
b. . n& ményré ¥ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté prgjegjés pér siguring e & githa aktivitétéygé né'l_\}ef}d punim.

Neni9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& puncsql personel kyg dhe t& pérdor pa_]ISJe té identltlkuara né tender e tij, pér t& kr yer
~ puné ose personel tjetér dhe pajisje t8 aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheu i Projektit do t& aprovoj
odo zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato 8 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10  Siguria e ekzekutimit .

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ n&nshkrimit t& korm atés, fu1m7o1 Autontetm Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratgs. Shuma e sigurisé do t€ sakt€sohet n& KVK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér cfar8do humbjeje q& &hté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur (8 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas [8shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné n€ pjesén IV t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& &shohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, i'rcziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ aféit.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudh&s garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme €€ cilat jan€ pér shkak t€ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbie ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontratén; dhe

{(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

"11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g8 ka pér géllim kompensimin e nevojsh&ém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anutuar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se speciftkuar ne KVK, kontraktuesi do '] dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi- do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12,2 Nése menaxheri. i projektit pér me tepgr kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (8 pungve té
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin- dhe t'ia kthejé. prapg Menaxherit té
projekiit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin nég intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagést apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & siguroj&
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. : DU

12.4 Paragitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & perfshirg n& programin e
punimeve nuk do.t& rezultojé n& ndonj& pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit € programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi .do t& ket t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo personi cili nuk &sht€ i
pérfshiré né zbatimin-e kontratés, me pétjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do i€ jeté
pérgiegjés pér t& marre hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve € tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr@ t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjégiésiné ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q@ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dbe mirémbahen. Abdo t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisk te cifat jang t& nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose & me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn# déme, ose pengojné trafikun ng,
fidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& mart&
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecantd t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autotitetin kontraktues pér gfarédo masa t€ veganta q& ai synon & ndérmarré para se krygj ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né& reugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t§ jeté né shpenzime (€
Kontraktuesit.

Nent 5 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderofet se jang pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri | Projektit do t8 harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit 1&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh¥s sa ka gené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshi'hcn né Punét né mes t& Datés s& {illimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Koniraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértaj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizalimel dhe Punt do (€
kryhen né& pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK. '

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgjatje t8 petiudhgs s ekzekutimit nése realizimi i kontratgs s€ tij vonchet,
ose pritet se do té vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'] plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t8 p&rkufizuara si né Nenin 38; ‘

18.2 Brenda 15 ditdsh past ka kuptuar se mund t8 ket® vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bijé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pgr t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit-Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontroilohet
kérkesa. : :

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& meényré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné ¢ drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 - Démet e likuiduara

£9.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data € Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 8 Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t€ likuiduara nuk do t¢ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t8 drejtén e vlerés maksimale né bazg & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyié n& njé kontraté me njé palé t& tretd n& koston e Kontraktuesit pér ofirimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do 18, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do t&8 mbaje t# paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpreriet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punds, numrin dhe llojin e punétoréve
t& pundsuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdarim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s8 bér§ dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritjen ¢ pagesave (e
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shdnimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruai te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion qe & né€nshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& fejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
patagituta né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojd regjistrin ¢ punés n& gdo koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jg ose t§ mart njé kopje t& sh&nimeve t& cilat ai 1 konsideron t& nevajshme périnformacionin e
tij.

20.3 Sipas k&rkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontldktuef: me informactonin e dehur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponenidt dhe maierialet do € jené né pérputhje me specilikimet, vizatimel, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera n€ kontraté dhe do & mbahen né dlspezwaon t¢ Autoritetit kontraktues pér
qéilime identifikimi gjaté gjith# periudhis s& realizimit.

21.2 T8 gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti. Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numiit te kontratés, numrin ¢ Lotit- dne vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas.rastit. Komponentdt dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété plamm para se té mkorporohen né pune,

. 21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshlhen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim. tjetér zbulon defelte ose gabime Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t1 riparojé dhe t'i
pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artlku_| do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméraj “Menaxherin e Projekei”, t& cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté 18ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit t& pungve ¢
deri n8 skadimin e periudh$s garantuese t8 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbik&gytjes &shté t& kontroliojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponeni&t dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vier#suar plotésisht véshtirdsitd q& mund t'i hast né k& aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t€ paraqesd
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

272.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd t8 drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontroilojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré qé
té péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjet&, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&tg.

22.6 Nése Autoriteti Konfraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s tiflé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng g& kéto teste t& pérsériten ng &€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, T¢ gjitha raportet € testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t§ bartet nga pala piképamja ¢ € cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 18 informaojé Menaxherin e Projektit, n& qoft€ se véren ndonjé gabim apo
léshim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vErejtjen se ato
mund t& ndikojn# me vone né kualitetin e punéve,

23,2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
. specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéher dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, ateherg
Menaxheri i Projektit.né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do 1€ béhen né Luro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajtjes: Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bin nj pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesg né pagesén e ardhshme.
Interesi do (& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet te ishte beré, deri né datén kur pagesa &sht€ béré me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve p&r t& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 8 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratd,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Kontrak'tuesi‘clo' t& bithen né l.logarim':' bankare t&
dhéné né Piesén 'V, Identifikimi Financiar, i kéisaj kontrate q& e plot&son Kontraktuesi, I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria dubet ¢ p&rmbajng pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratds. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punds s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé per ¢do artikull,

25.2 N rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes st
aktiviteteve né bazé & 18 cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do 18
béhét veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pershkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave té€ ptrcaktuara né KVK nga data e
caktuar ne KVK kundér dispozitds nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé



prafueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim, Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& bihet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet ¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma (& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie gshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t# tjera pér Menaxherin e Projektit..

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve n¢ bazé & pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages8 ¢ Kontraktuesit deri né pirfundim e térg t&
Pungve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratgs origjinale. Kontrakiuesi
mund 18 zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet br enda 30 ditésh nga dlta e leshlmlt te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t' dorézojé Menaxherit 8 projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerfsuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré, '

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesﬂ pér t& vErtetuar cilésing e punds dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit. .

28.3 Vlera e punés sé kryer do & péroaktohet nga Menaxheri i Projekﬁf. o
28.4 Vlera e pungs sé& pérfunduar périshin:

a) Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Paralfogari & 8shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontraigs paushallg, vlera e punds s& ekzekutuar do & pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& p&rfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe s:hkaqeve pér kompénsim. .

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuest jo m& vong se 90 dit€ pas léshimit € certifikatés perfundimtare té pranimit, do 18 dorgzojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimfare nie dokumentet mbishtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré ng pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e ‘métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré & Menaxheri i Projektit € pErgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare. o '

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklarat8s se logarisé ﬁél fundimtare dhie & gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Mcnaxhen i Projektlt do 18 pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe-. .

b). pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe:i t€ giitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas konirai&s, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

293 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi’i tij | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé ¢ kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajne deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés ¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do t& dorgzojé n_]e kopje t& nénshkruar té Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 36 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerien e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhgron kontraktuesin q& ¢'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cita mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktopng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve € punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e tillg ndodh, atghers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJiSIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & plammlt t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér veuﬁklmm me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verilikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (2
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pei datén né t& cilén vemtlklml dhe testet
t8 titla mund té fillojné. .

32.2 Punét (e citat nuk plotésojiné kushtet e kontratés, duhel, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe-kjo do t¢ behet pas njoftimit
t& duhur né& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pErsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 8 ken& kaluar né ményré t§ kénagqshme testet
pée pranim dhe fe jete léshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njié certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi -murd: t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p&r njé certifikaté € pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pét pranim
té pérkohshém. Autoriteti:kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) 't l8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t8 pérkohshém me njé kopje p&r Autoritetin kontraktues
duke thiéng, nése kjo éshté.c pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n€ & cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang € gatshme p&r pranim (&
pérkohshém; ose

b) ‘t& refuzojé: aplikacionin, duke i dnéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta éshuar certifikatén, .

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk.arrin ose (& [éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose ¢ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dit&sh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n€ ditén € fundit &
asaj periudhe. :

33.4 Pas pranimit t8 pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat.¢ pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pé pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratgs, Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & béjé ndonjg ndryshim t8 gendjes s& vendit t8 pranimit si¢ kérkohen n&
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jet& pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendSsimi ose rinovimi &shté bérd pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mund&son pranim &
piesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri | projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 8 korrigjoj nj€ defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé vetd pune, ose & puntsojé diké et pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 8 cllin rast kostoja € shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) & nd&rpresé kontratén.

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 8 arrihet menjgher® ose, pasi &shté arvitur, nuk &shté ng
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxhert i projektit mund € kryejn€ punén
né kurriz t& K ontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Pesiudha ¢ pérgjepjésist se defekleve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se-defekieve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jet¢ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjepjesisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pragimi pérfundimiar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis€ ose, n# rastet kur ke mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t&
periudhis sé fundit, dhe atéhers kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t§ pranimit p&fundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datgn né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillg q& autoriteti
kontraktues t& jet# i kénaqur. Certifikata prfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jen# pérfunduar né ményed t& tillg g8 & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.’

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t@ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi, '

35.3 Pa marré parasysh [&shimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratgs para l8shimit t€ certifikatés
perfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parealiziara né kohén kur Iéshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&reaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Nent 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratgn nése nuk arrin & shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund € jené:



a) d&me t& pErgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezuftojné nga zbatimi i masave t& parapata né két€ nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t*i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutia e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofig se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés. ‘

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & p8rfshijng, por nuk do t8 kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye. t& 3ust1t1kuar t¢ ndérpresé apo pezullojd
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetel nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kentraktuesi
nuk atrin t'i kerrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& p8rmbushjen e kontratés pér numrin € dlteve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t§ tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekiit do 18 viergsojé nése shkelja maleriale ¢ kontratds paragel bazé pér shképulje 1€ konlralés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés s& tretd kiijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punve sa mt pare gé €shi€ ¢ mundur, Menaxhesi | Projektit do (& bgJC
vierésimin e punés sé kryer pjesérishi, do & kérkojé nga koniraktuesi 1¢ fargohet nga zona e punés dhe ta l&ng
até nd nj¢ giendje & mirs. Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé Kontraktuesin pér pundt e kryera deri né
momentin e marejes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje. '

37.5 N& qofis se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té nd&rpres punén menjéheré, do t& sigurej vend punimin
_dhe ta liroj vend punimin brenda [5 ditéve nga pértundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregultimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t# paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémartésit kryerjen e obligimcvc dhe p'e'rgjegiésivc & parapara me kontrat¥, punémarrési sa mé shpejté e
&shté e mundur duhet t'1 sigurojié punédhenesu njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
W& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim: :

i. Obligimet.dhe pErgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohcn dert sa té arrlhet niveli | mundésisé
‘objektive s& peambushms 58 tyre.
if. GJate pezullimit dhe né fidhje me pundt e pezullua:a te¢ gjitha Shpenz.lmet lidhu: me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke Hogarité nga dita e ngjarjes q& percakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet '] vlergsojé 18 gjitha
- punét e pérfunduara né ményré q& Auteriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushie t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t§ kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhd pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. N& gofté se kontraktuesi p&r nj# koh# t& gjaté #shté biré i pa afig, pér shkak 1& Forcés Madhore,

pér ©'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpitojé shkresén mbi viersimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jan# marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar € punéve i€ pakryera, si¢ &sht® cekur né KVK, Démet shtesé & likuidimit nuk do &
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€é pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 N#se kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njg certifikaté pér viern ¢ punés s&
bére, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesal né& avans t& maira deri n& datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jen& proné. e Autoritetit Kontrakives nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit €
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofté se pamundgsohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 18 véiteto} kétd. Kontraktuesi
do 18 siguroj vend punimin dhe-do & ndérpres punén sa mé shpejt & &hté e mundur pas pranimit (& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat
Eshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

- 42.1 Palgt do t'i béjné t& gjitha perpiekjet pér 18 zgjidhur n& ményré migésore (& giitha mosmarréveshjet qé
mund (& ndodhin nd&emjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta Tajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gt ata konsidurojng se &shié ¢ mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet per
atritien € késaj zgjidhjeje do t& jet® 30 ditd nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja p8r t& awitur zgjidhje
mig¥sore déshton ose nése Pala déshton 1§ pérgjigiet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
Jjené & lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme # procedurés sé zgjldhjes 58 mosmarreveshjes duke e lajméruar
tjetrén. :

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 8 mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiden
t& pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdoic né fazén e ardhshme t# procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nese nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i p:ocedules migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé: ‘

a) ose vendim nga gjvgi;
by - kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK. .

43.2 Para nénshkrimit te kontrat8s palét duhet te vendosin pér ményrén e zg]idlues se mosmaire\'eshjes giykata
apo arbitrimi:



KUSHTET E VECANTA
Numri ¢ kontratés: 623-25-2742-5-1-1/C671

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g8 ka njé kontliki, dispozital kétu do 1&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit

Neni.
Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés g& jané ng fuqi do 1& zbato_hén pér t& gjitha ¢&shtjet g& nuk mbulohen nga
dispozitat e kontraiés, Juridikstoni do 8 jeté gjykata pérkat&se ng Prishting,

2.2

Gjuha e perdorur do & jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé ¢ ekzekutimit &shté: 10 % t& vlerds sé kontrates, pér kohézgjatjen ¢ periudhés
prej: 25 Muaj nga data e nénshkrimit t& kontratés.

| Pérgiegjisia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

(2)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim Hdhur me punét, ndonjé pjest e tyre,
Impianteve dhe Materialeve giaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegiés
pér pérkujdesjen ¢ tyee, per glarédo arsye, pérpos rreziqeve té definuar sipas nenit 38
t& KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillg n&n shpenzimet e veta,
né ményré gé punét e pérhershme né gdo aspek té jené né pérputhje me dispozitat &
kontratés sipas kérkesave & menaxherit t& kontratés, Kontraktuesi siguron punét, sé
bashku me materialin dhe impiantin gjer n& koston ‘e z8vendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé ¢ cila éshié e
mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

(¢y  Nése ndodh ndonjé humbje osé demtim § ptonc‘; (p&rveg Punéve. Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje ime Kontratén shuma minimale éshté: 15,000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshi€ i pakufizuar,

(dy  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(1) 1€ punéloréve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér (fdo ndodhi. kurse nuniri 1 ndodhive
éshié i pakufizuar,

(ii) t& personave t& tjeré: 50. 000 euro pér g:do ndodh: kun se numel | ndodhive &shtd i
pakufizuar,

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Proge amin per Punct brenda: 15 dité kalendarike ngadatae
Nenshkrimit t& kontratés. C :

122

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit & kérkesés s
Menaxherit t& Projektit.

Fillimi i pungve

17:1 -

Data e fitlimit do t# jeté nga dita e caktuar ne Plamn ¢ Menaxhimlt nga Menaxheri i Projektit.

17.2

Data e p&rfundimit’e 18 gjitha Punéve do t& jeté: SlpaS Dmam:kés s& punéve dhe arsyeshmeris sé
vonesave té lejuara nga organi mbik&qyrés,

Kontrata &shté; 24 Muaj

Démet e likuiduara

9.1

Démet ¢ likuiduara pgr t& giitha Punét jané: 0.25-% ¢ Cm]m:t pér fundimtar t& Kontratés pée dité.

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér té g;:tha Punét &éshté:; 10 % e Cmimit final t&
Kontratiés :

Regjistri i pungs

20.1

Njé regjistér | punis do t& mbahen né Vend - Punishte nga ana € Kontraktuesit,

Inspektiml dhe
testimi

22,1

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te ﬁérgjithshme te kontratés,

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga Zyrtari
Kryesor Administrativ (ZKA)

Pagesat

24.1

Pagesat do t& béhen né Euro.
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacion.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.




Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: Nuk aplikohet.

Ehkaqet per 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés
ompensim

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shid: 24 Muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé

Defektet ) né datén e pranimit t& punéve.

Papesa pas Pérqindja g do 1 zbatohet pér vierén e punéve & nuk jané pérfunduar, q& p&efagéson koston shtesé

shképutjes sé& 39.1 ‘1 t8-Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve, &shté: pérqindja e vlerésuar t€ punéve t&

kontratés pakryera minus shuma e démeve té likuiduara

Zgiidhja migésore

€ i 42.2 Zyra ¢ Prokurimit ~ Komuna e Rahovecit

mosmartéveshjeve

Zgjidhja & d Sveshie ndérms lve & ol d 16 lindin aiaté ekzekutimit s& késaj kontr

mosmarréveshjeve a) Cdo mosmarrgveshje ndét m_]e't. patéve t& cilat mun. & lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate

i N 43.1 dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata
me proceduré e b an T .
alyqésote Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.




Numri | Prokurimit: 623.25.029.5-1-1 — Titulll: Ndértimi i rrugéis né Rahovec nga rrethrotullimi “Rija” deri né dalje té rrugés Xérxé — Ritenderim

Aneksi - 6.1
PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: "“autoriteti kontraktues”)

N& emér té: [N.N.T “ETNIKU” Samadraxhe-Suharelk & LIKA TRADE sh.p.k Isnig-Decan]
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i rrugés né Rahovec nga rrethrotullimi “Rija” deri né dalje t€ rrugés Xérxé - Ritenderim

Numri | Prokurimit: 623-25-2742-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Periudhén Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té cilén kriter i dhénies &shté Tenderit Ekonomikisht Mé i
Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do t& pérmbushin kérkesat e Autoritetit
Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara si mé poshté:

ILPERIUDHA GARANTUESE vlen 24 muaj nga data e pranimit té pérkohshém té projektit

Shino numrin @ viteve

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaratg,
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Numri | Prokurimit: 623,25,029.5-1-1 — Titulli: Ndérlimi i rrugés né Rahovec nga rrethrotullimi “Rija" derl né dalje té rrugés Xérxé — Ritenderim

N.N.T “ETNIKU" & LIKA TRADE sh.
Emri | pérfagésuesit té OF

45
B17 Dosjea e Tenderit - Pune = Procedur e Hapur
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‘ o PARAMASA DHE PARALLOGARIA 5 e m
RTIMI | RRUGES NE RAHOVEC NGA RRETHRROTULLIMI RIJA DERI NEE DALJE TE RRUGES PER XERXE

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe; PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin,
montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet st dhe kompletimin e gertifikatave
dhe atesteve & prodhueséve. N& ¢gmim duhet té kalkulohet gjithashtu i 1éré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion.
Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas pérfundimit té téresishém (& pozicionit.

Masat e sigurisé: Duhel té jené né nivelin mé t& larté pér arsye t& ruajtjes sé shindetit & personave qé punojné dhe Jetojné afér
punishtes. Pra né kéte ményré duhel t& béhel sigurimi | punishtes dhe vendosjes sé materialeve né (& si dhe té mirren masat e
nevojshme & sigurisé (preventiva) hapésinore né mes & zonés nén ndérlim dhe zonave 1é tjera {8 cilat mbeten né shfrytézim
gjaté fazés sé punimeve .

Punishtja té shenjézohet dhe 1& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toké. Para fillimit té
punimeve punékryesi duhel é né kosto té parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksisluese né fillim & ekzekutimit t& punimeve
si dhe rikygjen e instalimeve pas realizimit 1& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin té instalimeve
ekzisluese le cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

A REKAPITULLIV | PERGJITHSHEM
Nr, PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
I |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA RRUGA VELLEZERIT HARADINA 290,530.28
I |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA KANALIZIMI ATMOSFERIK RRUGA JAHJA 81,783.12
il |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA RRUGA DESHMORET E PASHTRIKUT 723,663.67
IV |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA RRUGA GEZIM HAMZA PIKTORI 218,545.38
V_ |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA RRUGA XHELAL HAJDA-TONI 526,698.20
VI |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA RRUGA SHEH MIHEDINI 286,502.64
Vil |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA RRUGA XHAFER NURKASA 56,006.47
VIl |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA RRUGA GEZIM MULLAABAZI 91,171.65
X |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | RRUGES BEKIM ISMA I 244,070.00
X |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | RRUGES BEKIM ISMA | 138,674.00
Xl |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI T RRUGES AVDULLA BUGARI 239,294.00
Xl |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | RRUGES MULLA CUFA 50,097.00
Xl |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | RRUGES HALIL HAMZA 143,445.40
XIV_|REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | RRUGES PESQINDSHI 27,878.00
XV |REKAPITULLIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | RRUGES ASLLAN KLEQKA 182,593.55
TOTALI ME TVSH: 3,299,953.36




